HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:  07/TB- HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 10 tháng 3  năm 2023

THÔNG BÁO
V/v Tiếp công dân của đại biểu HĐND xã khóa XXII

Tháng 3 năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15 tháng 5 năm 2014
Quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan Quốc hội, đại biểu
Quốc hội và Hội đồng nhân dân và đại biểu HĐND các cấp;

Căn cứ kế hoạch tiếp công dân của thường trực HĐND xã đối với đại biểu
HĐND xã năm 2022;

Thường trực HĐND xã thông báo lịch tiếp công dân của các đại biểu
HĐND xã tháng 3 năm 2023 cụ thể như sau.

1. Hình thức, thời gian, địa điểm tiếp công dân
- Đại biểu HĐND thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân theo địa bàn các thôn

(Theo đơn vị bầu cử). Tổ đại biểu HĐND xã trên địa bàn thôn có trách nhiệm
phân công đại biểu tiếp công dân theo lịch của thường trực HĐND xã phân
công.

- Thời gian Đại biểu HĐND xã tiếp công dân tháng 3 cụ thể như sau:
+  Đại biểu ứng cử tại thôn Quàn, thôn Phúc Lâm, thôn Cự Lộc, thôn Mép

thực hiện tiếp công dân trong hai ngày 13 và ngày 28 tháng 3;
+  Đại biểu ứng cử tại thôn Văn Sự, Trúc Văn, thôn Vạn tiếp công dân vào

các ngày 12 tháng 3;
- Địa điểm tiếp công dân tại nhà văn hoá các thôn trên địa bàn xã.
- Các  đại biểu chủ động thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân theo lịch của

thường trực HĐND xã đã phân công.
- Lịch tiếp công dân được niêm yết tại phòng tiếp công dân tại trụ sở làm

việc Đảng uỷ - HĐND – UBND – UBMTTQ xã và nhà văn hoá các thôn.
2. Mục đích tiếp công dân của đại biểu HĐND xã
 Nhằm thực hiện chức năng nhiệm vụ của đại biểu HĐND trong việc đại

diện ý chí, nguyện vọng, quyền làm chủ của nhân dân.
Thông qua hoạt động tiếp công dân, các đại biểu HĐND xã có trách nhiệm

tiếp nhận, xử lý đơn thư, kiến nghị, phản ánh của công dân; tổ chức nghiên cứu,

2

chuyển đơn đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, người có thẩm quyền giải quyết;
Theo dõi đôn đốc, giám sát việc giải quyết theo quy định của pháp luật.

Trên đây là thông báo về việc tiếp công dân của đại biểu HĐND xã tháng 3
năm 2023. Thường thường trực HĐND xã thông báo để cán bộ và nhân dân
trong xã được biết để thực hiện quyền của công dân theo quy định của pháp
luật./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;
- Trưởng 02 ban của HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
KT. CHỦ TỊCH

Phó chủ tịch

Trần Văn Quân

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN NĂM 2023
CỦA ĐẠI BIỂU HĐND XÃ KHÓA XXII, NHIỆM KỲ 2021 – 2026

(Kèm theo thông báo số 02/TB-HĐND ngày 10 tháng 01 năm 2023 của thường trực HĐND xã)
 Lịch tiếp công dân háng tháng

TT Tổ đại biểu
Họ và tên đại biểu

Tháng
01

Tháng
02

Tháng
03

Tháng
04

Tháng
05

Tháng
06

Tháng
07

Tháng
08

Tháng
09

Tháng
10

Tháng
11

Tháng
12

Nguyễn Văn Thanh
Trần Ngọc Tuấn
Nguyên Quốc Khánh

1 Tổ đại biểu
thôn Quàn

Nguyễn Duy Tăng

12 13
28

13
28

12
28

12
25

12
28

12
28

14
28

12
28

12
27

13
28

12
28

Nguyễn Mạnh Chung
Mai Thị Định
Nguyễn Thị Yến
Nguyễn Đức Mạnh

2 Tổ đại biểu
thôn Phúc

lâm
Mai Văn Để

12 13
28

13
28

12
28

12
25

12
28

12
28

14
28

12
28

12
27

13
28

12
28

Nguyễn Hữu Lăng
Nguyễn Hữu Bòn
Nguyễn Thị Xoan
Nguyễn Hữu Lình

3 Tổ đai biểu
thôn Cự

Lộc
Nguyễn Tiến Dũng

12 13
28

13
28

12
28

12
25

12
28

12
28

14
28

12
28

12
27

13
28

12
28

Phạm Văn Đạo4 Tổ đại biểu
thôn Văn Sự Nguyễn Văn Thường 12 13 13 12 12 12 12 14 12 12 13 12

Trần Văn Quân
Trần Ngọc Chấn
Nguyễn Thiên Kinh
Vũ Văn Hớn

5 Tổ đại biểu
thôn Mép

Trần Thị Mai

12 13
28

13
28

12
28

12
25

12
28

12
28

14
28

12
28

12
27

13
28

12
28

Nguyễn Văn Đạt6 Tổ đại biểu
thôn Trúc Văn Đặng Trần Vinh 12 13 13 12 12 12 12 14 12 12 13 12

Nguyễn Văn Vính
Nguyễn Văn Đặng

7 Tổ đại biểu
thôn Vạn Đặng Văn Tịnh

12 13 13 12 12 12 12 14 12 12 13 12

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T13:51:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Quân<tranvanquan1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T13:55:28+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!